
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

Portaria n.o 019/2025/PosENQ, de 04 de junho de 2025

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química (PósENQ), no uso de 

suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1 - Designar os discentes de doutorado: Lucas Degang (titular) e Alessandro Rogério 

Paulazzi (suplente); Gabriel Siqueira Galvão Novo (titular) e Kelvin Goulart (suplente); e os 

discentes de mestrado: Helena Dias e Silva (titular) e Enzo Cassol Vincensi (suplente); Lucas 

Freitas Ribeiro de Sá (titular) e Amanda Heilmann Costa Neves (suplente); para serem os 

representantes  discentes  no  Colegiado  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Engenharia 

Química.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor em 04/06/2025 e tem validade de 1 (um) ano.

________________________
Agenor Furigo Junior

Coordenador do PósENQ

Campus Universitário – Trindade - CEP: 88040-900 – Florianópolis -SC - Brasil
Contato: + 55 48 3721-2501 | posenq@contato.ufsc.br |https://posenq.posgrad.ufsc.br


		2025-06-04T16:43:02-0300




